1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a repassar a 
"ASSOCIAÇÃO CLUBE DE RODEIO INDIAPORA", inscrita no CNPJ sob n° 
13.410.091/0001-85, sediada na Rodovia Indiaporã/Mira Estrela, Km 01, em 
Indiaporã, a título de contribuição a importância de até R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), com a finalidade de contribuir com a realização da FESTA DO 
PEÃO DE BOIADEIRO de Indiaporã, em comemoração do 60° Aniversário do 
Município, constante no Plano de Trabalho apresentado pela entidade. 

PARÁGRAFO ÚNICO - O repasse financeiro destina-se a contribuir com

[...]

Poder Executivo Municipal no valor repassado até 31 de janeiro de 2014, de acordo 
com as normas contidas na seção XIV das Instruções 02/2008 do Egrégio Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo. 

ART. 3° Fica o poder executivo autorizado a abrir credito adicional 
especial no valor de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para cobrir 
despesas com o repasse financeiro autorizado no artigo 1°. da presente lei. 

PARÁGRAFO ÚNICO - O crédito adicional especial autorizado na 
"caput" deste artigo será coberto com redução parcial de dotações orçamentárias 
do orçamento vigente, a saber: